Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя

Российской Федерации Романова Виктора Викторовича

(МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В.В.)

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 г.  № 207а

пгт. Сосьва

Об утверждении плана деятельности центра образования

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка Роста»,

созданного на базе МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В.В. на

2024-2025 учебный год

В соответствии с приказом МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова

В.В. от 19.02.2021 г. № 65 «О создании  в 2021 году на базе МБОУ СОШ № 1

им. Героя РФ Романова В.В. центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения развития

у обучающихся естественнонаучной, математической, информационной

грамотности, формирования критического и креативного мышления,

совершенствования навыков естественнонаучной и технологической

направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план деятельности центра образования естественнонаучной

и технологической направленностей «Точка Роста», созданного на базе

МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В.В., на 2024-2025 учебный год

(прилагается).

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»

осуществлять работу в соответствии с планом деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 1

им. Героя РФ Романова В.В.

С.Ю. Рычкова

План методических, внеурочных и социокультурных мероприятий

центра естественнонаучного и технологического направления «Точка

роста» МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В.В.

на 2024-2025 учебный год

№ Наименование

мероприятия

Краткое

содержание

мероприятия

Категория

участников

Сроки

проведен

ия

мероприя

тия

Ответственные

за реализацию

мероприятия

Методическое сопровождение

1 Методическое

совещание

«Планирование и

утверждение

рабочих

программ и

расписания»

Ознакомление с

планом и

утверждение

рабочих

программ

Педагоги  Август

2024

Руководитель

Центра

2 Формирование

групп по

внеурочной

деятельности и

дополнительного

образования

Формирование

групп

Учащиеся

педагоги

Сентябрь

2024

Руководитель

Центра

3 Реализация

общеобразовател

ьных программ

по учебным

предметам

«Физика»,

«Химия»,

«Биология»,

«Экология»

Проведение

занятий с

использованием

учебного

оборудования

лабораторий

Учителя-

предметники

Сентябрь

2024 -

май 2025

Руководитель

Центра

Учителя-

предметники

4 Реализация

курсов

внеурочной

деятельности и

программ

дополнительного

образования

Проведение

занятий с

использованием

учебного

оборудования

лабораторий

Учителя –

предметники

Сентябрь

2024 -

май 2025

Руководитель

Центра

Учителя-

предметники

5 Проектная

деятельность

Разработка и

реализация

индивидуальны

х и групповых

учебных

проектов,

участие в

научно-

практической

конференции

Учителя-

предметники

Сентябрь

2024 -

май 2025

Руководитель

Центра

Учителя-

предметники

6 Подготовка

учащихся к

участию в

конкурсах

различного

уровня

Организация

сотрудничества

совместной,

проектной и

исследовательск

ой деятельности

школьников

Учителя -

предметники

Сентябрь

2024-май

2025

Руководитель

Центра

Учителя-

предметники

7 Мастер класс

«Применение

современного

лабораторного

оборудования в

проектной

деятельности

школьников»

Проведение

мастер класса по

использованию

лабораторного

оборудования

Учителя

предметники,

обучающиеся

Февраль

2025

Руководитель

Центра

Учителя-

предметники

8 Участие

педагогов центра

«Точка роста» в

муниципальных

и региональных

мероприятиях

Получение

новых знаний и

обмен опытом с

коллегами

Учителя

предметники

В течении

года

Руководитель

Центра

Учителя-

предметники

9 Круглый стол

«Анализ работы

за 202302024

ученый год.

Планирование

работы на 2023-

2024 учебный

год»

Анализ работы

за учебный год

Учителя -

предметники

Май 2025 Руководитель

Центра

Учителя-

предметники

Внеурочные мероприятия

1 Всероссийская

олимпиада

школьников

Выявление и

поддержка

одаренных

детей

Учителя-

предметники

Октябрь –

декабрь

2024

Учителя-

предметники

2 Урок цифры Развитие

цифровых

компетенций

обучающихся

Учителя

предметники,

обучающиеся

В течении

года

Учителя-

предметники

3 Участие с

Географическом

диктанте,

Экодиктанте

Повышение

уровня

экологической

грамотности

Учителя

предметники,

обучающиеся

Ноябрь

2024

Учителя

географии,

экологии

4 Мероприятия в

рамках месяца

естественнонауч

ных предметов

Проведение

мероприятий в

рамках недели

ШМО учителей

естественнонауч

ного

направления,

обучающиеся

Январь

2025

ШМО учителей

естественнонауч

ного

направления,

5 Участие в

региональных и

муниципальных

конкурсах по

предметам из

Развитие

интереса к

изучаемым

предметам,

активизируют

Учителя

предметники

В течении

года

Руководитель

Центра

Учителя-

предметники

предметных

областей по

предметам из

предметной

области

«Естественнонау

чные предметы»

инициативность

и

самостоятельнос

ть ребят во

время

подготовки, в

работе с

дополнительной

литературой.

6 Интерактивная

экскурсия по

лабораториям

«Точка роста»

Повышение

учебной

мотивации

Учителя

предметники,

обучающиеся

Май 2025 Руководитель

Центра

Учителя-

предметники

7 Мероприятия в

рамках

экологической

площадки (по

отдельному

плану)

Развитие

интереса к

предметам

естественнонауч

ного

направления

Учителя

предметники,

обучающиеся

В течении

года

Руководитель

Центра

Учителя-

предметники

Социокультурные мероприятия

1 Родительские

собрания

«Знакомство с

центром «Точка

роста»

 Учителя

предметники,

родители

Сентябрь,

октябрь

2024

Руководитель

Центра

Учителя-

предметники

2 Проведение

экскурсий для

обучающихся 1-4

классов

 Учителя

предметники,

обучающиеся

В течении

года

Руководитель

Центра

Учителя-

предметники

3 Освещение

мероприятий

центра «Точка

Роста» на сайте

школы

Популяризация

национального

проекта

«Образование»

Родители,

обучающиеся

В течении

года

Руководитель

Центра